
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS 36/2023  PER IL SERVIZIO  
DI RITIRO – TRASPORTO E SMALTIMENTO DI APPARECCHIATURE RADIOLOGICHE PER UN IMPORTO 
PARI AD € 6.600,00 I.V.A  ESCLUSA - € 8.052,00 I.V.A INCLUSA .

CIG: Z603C1C9A8

Proposta di determina: 504/23 del: 04/08/2023

Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 04/08/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

VISTO

VISTA

IL DIRETTORE F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione 
n. 1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.

PREMESSO che il dott. Marco Mattioli – Dirigente delle Professioni Sanitarie – Area Tecnica, con 
nota mail del 26.06.2023  ha richiesto, lo smaltimento delle apparecchiature (già in 
fuori uso) installate presso il Presidio San Giovanni, come da elenco sottoriportato: 

 n. 2 apparecchiature radiologiche fisse
 n. 1 portatile radiologico

che per quanto sopra esposto è stata pubblicata in data 17.07.2023 manifestazione di 
interesse per l’affidamento del servizio de quo;

che alla prevista data di scadenza del 03.08.2023 ha presentato offerta il  
sottoriportato O.E.:

 DAIKI GROUP;

che per l’ importo di  € 6.600,00 I.V.A  esclusa - € 8.052,00 I.V.A inclusa  l’O.E. DAIKI 
GROUP – Via Rocca Fiorita 203 – 00133 ROMA –P.I. 13290051005,  ha offerto il 
servizio richiesto, come da offerta economica  registrata al prot. 0026641/23 del 
02.08.2023 agli atti di questa U.O.C.;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento:



3

- di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023,  il Servizio di ritiro – trasporto e 
smaltimento di apparecchiature radiologiche, specificate in premessa,  all’O.E. DAIKI GROUP – Via 
Rocca Fiorita 203 – 00133 ROMA –P.I. 13290051005 per l’ importo di  € 6.600,00 I.V.A  esclusa - € 
8.052,00 I.V.A inclusa; 

- che la U.O.S.D. Ingegneria Clinica, procederà alla disattivazione elettrica e la U.O.S.D. e la U.O.S.D. 
Fisica Sanitaria procederà ad attestare  l'assenza di radioattività residua anche se non alimentata 
delle apparecchiature;

- di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC)  il Dott. Marco Mattioli  Dirigente 
delle Professioni Sanitari – Area tecnica; 

- di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento complessivo pari ad €  per l’ 
importo di  € 6.600,00 I.V.A  esclusa - € 8.052,00 I.V.A inclusa  sul conto  502020119 “ macro 4 “altri 
servizi non sanitari da privato” – SUB 88

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art.12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-08-04T08:24:44+0000
	Paolo Cavallari


		2023-08-04T11:24:23+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-08-04T11:45:01+0000
	Firma applicativa




